

Municipio de Ixtlahuacan de los Membrillos

Estado de Flujo De Efectivo

| Concepto | 2019 | 2018 | 1er Trimestre 2019 y 2018 | Concepto | 2019 |
|--|-------------------|-------------------|---------------------------|---|-------------------|
| Flujos Netos de las Actividades de Operación | | | | Origen | |
| Origen | 38,811,899 | 32,162,984 | | Bienes Inmuebles | |
| IMPUESTOS | 9,517,302 | 6,683,040 | | Bienes Muebles | |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE CONTRIBUCIONES DE MEJORA DERECHOS | 0 | 0 | | Otros Origenes de Inversión | |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTES | 112,137 | 93,400 | | Aplicación | |
| APROVECHAMIENTOS | 320,825 | 308,701 | | Bienes Inmuebles | |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES MUEBLES | 0 | 0 | | Bienes Muebles | |
| CONTRIBUCIONES NO COMPENSADAS | 0 | 0 | | Otras Aplicaciones de Inversión | |
| Participaciones y Aportaciones | 26,533,328 | 23,531,216 | | Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Operación | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | | Flujos Netos de las Actividades de Inversión | |
| Otros Origenes de Operación | 0 | 0 | | Origen | 0.00 |
| Aplicación | 22,650,471 | 18,992,157 | | Endeudamiento Neto | |
| Servicios Personales | 9,404,623 | 8,187,198 | | Interno | 0.00 |
| Materiales y Suministros | 4,854,968 | 5,214,664 | | Externo | 0.00 |
| Servicios Generales | 5,392,353 | 4,449,790 | | Otros Origenes de Financiamiento | 0.00 |
| Transferencias Internas y Asignaciones | 12,345 | 0 | | Aplicación | 0.00 |
| Transferencias al resto del Sector | 2,000,000 | 9,580 | | Interno | 0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | | Externo | 0.00 |
| Ayudas Sociales | 106,954 | 217,239 | | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0.00 |
| Pensiones y Jubilaciones | 58,269 | 0 | | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | 0.00 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Donativos | 0 | 0 | | | |
| Transferencias de Seguridad Social | 0 | 0 | | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 31 de marzo de 2019 | 16,242,717 |
| Donativo | 0 | 0 | | | |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 31 de marzo de 2018 | 596,818 |
| Participaciones | 0 | 0 | | | |
| Aportaciones | 0 | 0 | | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 31 de marzo de 2019 | 14,905,959 |
| Convenios | 0 | 0 | | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | 820,959 | 913,687 | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | 16,161,428 | 13,170,826 | | | |

ClipCPG - Nextcode S.A. de C.V.

Fecha de Impresión: 17/06/2019

| 019 | 2018 |
|-------------------|-------------------|
| 43,713,699 | 38,759,961 |
| 0 | 0 |
| 29,297 | 150,995 |
| 43,684,402 | 38,608,966 |
| 43,555,820 | 34,881,253 |
| 0 | 0 |
| 0 | 0 |
| 43,555,820 | 34,881,253 |
| 157,879 | 3,878,708 |

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17,622,790

4,933,150

8,082,405

